VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

CONSIDERATO

CONSIDERATO

CONSIDERATO

CONSIDERATO

“Universita per Stranieri Dante ﬂ[gqﬁieri .

REGGIO CALABRIA
(Legalmente Riconosciuta con D. M. n° 504 del 17-10-2007)

DECRETO RETTORALE
n. 296 del 03 marzo 2014

il Decreto del MIUR n. 504 del 17 ottobre 2007, di istituzione dell’Universita
per Stranieri “ Dante Alighieri “ di Reggio Calabria, come: “Universita non
statale, legalmente riconosciuta, istituto di istruzione universitaria con
ordinamento speciale”; ai sensi e per gli effetti dell’art.l della legge
29.07.1991 n. 243;

lo Statuto dell’Universita per Stranieri “Dante Alighieri” di Reggio Calabria,
approvato con D.R. n.288 del 25 novembre 2013 (in G.U., serie Generale,
numero 293 del 14.12.2013); :

la legge n. 300 del 1970 rubricata: “Norme sulla tutela della liberta e dignita
dei lavoratori, della liberta sindacale e dell’attivita sindacale nei luoghi di
lavoro e norme sul collocamento”, in partticolare, visto il titolo III
“Dell’attivita sindacale™;

il Regolamento per le Elezioni dei rappresentanti del personale tecnico-
Amministrativo nella “Rappresentanza Sindacale Unitaria” (R.S.U.) presso la
suddetta Universita, approvato dal Comitato Tecnico-organizzativo, nella
seduta del 25.02.2013 (verbale n. 50);

che il suddetto Regolamento disciplina lo svolgimento delle Elezioni dei
rappresentanti del personale Tecnico-Amministrativo nella Rappresentanza
Sindacale Unitaria (R.S.U.), disciplinata ai sensi della richiamata delibera del
Comitato Tecnico-organizzativo con gli adattamenti idonei a renderla congrua
nella specifica natura di questa Universita, non Statale legalmente riconosciuta;

Che il testo del Regolamento oggetto del presente Decreto € stato sottoposto
all’attenzione della rappresentanze degli organismi sindacali pil
rappresentativi, ed illustrato ai dipendenti in una apposita assemblea convocata
giorno 3 marzo 2014;

che & necessario indire, con la massima urgenza, le elezioni di cui al citato
Regolamento, al fine di procedere alla nomina dei rappresentanti del personale
per dare attuazione alle norma del nuovo Statuto pubblicato in Gazzetta
Ufficiale - Serie Generale n. 293 del 14 dicembre 2013 ¢ un seguito tempestivo
alle deliberazioni assunte il 20 dicembre 2013 dal Comitat ;@ﬁ‘sﬁigo\—
organizzativo riguardo alla “Programmazione triennale del 5.

personale”; (z? (i’

“

>
=11 (8
tutto quanto precede, che fa parte integrante del presente Decret\g?? \ gt

Via del Torrione, 95 - 89125 Reggio di Calabria - Italia - Tel. - Fax: +39.0965.312593 - e-mail: info@unistrada.it - www.unistrada.it



“Universita per Stranieri Dante ﬂl@;ﬁzbrz’ -
REGGIO CALABRIA
(Legalmente Riconosciuta con D. M. n° 504 del 17-10-2007)

DECRETA

E  emanato il Regolamento elettorale - contenente le norme per le elezioni della
rappresentanza sindacale unitaria del Personale Tecnico Amministrativo dell’ Ateneo,
approvato dal Comitato Tecnico-organizzativo nella seduta del 25 febbraio 2013, ed
allegato al presente decreto. Il Regolamento ha immediata applicazione sin dal momento
della pubblicazione del presente decreto.

Reggio Calabria, 03 marzo 2014

= Il Rettore

anieri iBrof. Salvatorem
‘f" =7 : 3 1 3 ;| —
£d ARB e (Pav Vg d
z\i § 5/ 5.
%‘«p <7 '7'".2;
@Slpj&}r"s’

Via def Torrione, 95 - 89125 Reggio di Calabria - Italia - Tel. - Fax: +59.0965.312595 - e-mail: info@unistrada. it - www.unistrada.it



